Quando alguno es domo impedido para galeras y que de lle
van azotes, se le commutan en los azotes y esto es en am
bros para azotes se excusa el deberlo solo, ay de esto el
proceso de D. J. en el volumen de permitencia de los años 1631.

En los procesos de la menoría de veinte y cinco años manda
el Consejo que quando se admitan de imbuir copia del proceso
que dispone que en de de 20 años no se trate como menor
en las causas criminales. a donde esto en motus de Sa
nes reparado que en el proceso de la menor de 25 años
no se da vía decretado suador como consta del libro
10, de cartas fol. 81.

La prueba del cuerpo de D. delicto imbuir en muchos doctores
nam a de hanc y probar per inquisitionem, et depositione
medicorum, et chirurgorum; Credit suorum defensori 4,
cap. 6. n. 12. Dubio claro q. 4. n. 3. in fin. farinas, q. 2,
n. 24. Maccard, conclud. 1319. n. 5. Causa de iudicari
q. 83, n. 3. Con dno que atan per la mai fundada que
libida opinion es que el cuerpo del delicto se prueba con los con
trarios indios que el delicto farinas dicta q. 2, n. 24, et tomo
L. Com, crimin. 25. et q. 148, n. 67, et segg. Dogardus ad
clarum in 5. Rodoma n. 14. suorum defensori 4, cap. 6, n.
13, et 14, y porstar a con tomemos D. D. refieren cinco con
do, de probar el cuerpo del delicto, como indios que prueban
el mismo delicto et enim facti transcurti, et diffilli pro
batione y otros en vicio y coniectura ass hanc legitima
probancia. De per amplexum, oculo, tactu carnale, et alia

201
delectationes, quae sunt prolicita, ac preparamenta
ipsius actus glori, in l. quod ait lex ad leg. Tul. de adult.
cap. nec aliqua 25, q. 1. (S. glori, plura indicia (N. l. en
Laper farinacum q. 148, ex R. 66, R. que ad 75. imo
etiam quod non caret de corpore delicti, nuntius s. do
mista, ut s. domitudo ad Bayardus ad deum in 6.
s. domia n. 12, et farinac. q. 1. n. 14, pero parat
imponere laper ordinaria probata laper bapori indi
cia como lo referido, uno que es necessario e cantales
que deus ad amite concludit frem al s. domia, par
s. l. erant bartantef, ut ando legitimamente probados
cum specie parap in extraordinaria, como dicit far
nacho de illo, qui puerum de oculis auit libidine causa
q. 148, n. 63. et q. 142. n. 158.

S. domitudo per vim an faciat in dictum ad forturam ex una
depositione? Communiter d. d. tenent quod non, et sic con
cludit farinac. q. 43, n. 99, et segg. quod dicitur
supra ab, sine manu, sine femina, sine mariti, sine
mariti, sine sponte, sine per vim, et e contra sine adm
nicali, non facit in dictum ad forturam sed cum ad
mimabili si, Regera l. p. de vii 76, n. 3. s. ualib, h
struim, cap. 59, n. 16, idem farinac. q. 148, n. 75.